
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.06.2025 № 116

с. Озёрки

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в 
муниципальном образовании Озёрский сельсовет Тальменского района 

Алтайского края», утвержденное решением Совета депутатов от 30.06.2021 № 125
«Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном 
образовании Озёрский сельсовет Тальменского района Алтайского края»

На основании протеста прокуратуры Тальменского района от 28.03.2025 № 02-46-
2025 на решение Совета депутатов от 30.06.2021 № 125 «Об утверждении Положения 
«О муниципальной службе в муниципальном образовании Озёрский сельсовет 
Тальменского района Алтайского края», Устава муниципального образования  сельское 
поселение Озёрский сельсовет, Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры Тальменского района от 28.03.2025 № 02-46-2025 на 

решение Совета депутатов от 30.06.2021 № 125 «Об утверждении Положения «О 
муниципальной службе в муниципальном образовании Озёрский сельсовет 
Тальменского района Алтайского края» удовлетворить.

2. Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании 
Озёрский сельсовет Тальменского района Алтайского края», утвержденное решением 
Совета депутатов от 29.06.2021 № 131 «Об утверждении Положения «О муниципальной 
службе в муниципальном образовании Озёрский сельсовет Тальменского района 
Алтайского края» следующие изменения:

1) п.5 ч. 4 ст. 12 «Поступление на муниципальную службу» Положения изложить в 
новой редакции:

«5. документ об образовании и о квалификации;».
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельсовета С.В. Кузякин


